CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     GABINETE DO DEPUTADO FÁBIO SOUSA – PSDB/GO

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 271 | CEP 70160-900 Brasília-DF

Tel (61) 3215-5271/3271 – Fax (61) 3215-2271 | dep.fabiosousa@camara.leg.br

REQUERIMENTO N°              DE 2016
(Do Sr. Fábio Sousa)

Requer a retirada de
tramitação do PL n.º
1.835, de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, com fundamento no Art. 104, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação

do Projeto de Lei n.º 1.835, de 2015, de minha autoria, que inscreve o

nome de Juscelino Kubitschek de Oliveira no Livro dos Heróis da Pátria.

JUSTIFICAÇÃO

 Tal solicitação se faz necessária, pois apresentei Projeto de Lei

de teor semelhante, porém assinado em conjunto com o nobre Deputado

Otávio Leite (PSDB/RJ).

Sala das Sessões,        de                  de 2016.

Deputado FÁBIO SOUSA
PSDB/GO